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پیرهادی نماینده تهران:
 تدوام وضع موجود منجر به
 افزایش نرخ فقر می‌شود

محسن پیرهادی نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی‌در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درخصوص ارزیابی کلیات 
لایجه بودجه سال آینده گفت: توسعه ارائه خدمت براساس 
بیمه پایه و گسترش پوشش بیمه با شناسایی و تحت پوشش 
بیمه قرار دادن افراد فاقد بیمه پایه از سه دهک پایین درآمدی 
بصورت فعالانه و رایگان نیز از دیگر رویکردهای مثبت لایحه 
سال آتی است.وی تاکید کرد: همچنین برخلاف روند چند 
سال گذشته که سهم مجموع اعتبارات حمایتی نهادهای 
حمایتی و یارانه‌های نقدی روند کاهشی داشته در بودجه 
سال آتی رشد سهم این اعتبارات را شاهد هستیم.نایب رئیس 
فراکسیون انقلاب مجلس با بیان اینکه با توجه به کاهش اثر 
شوک قیمتی ناشی از حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۲ 
و با فرض تداوم وضعیت موجود، نرخ تورم نسبت به سال 
جاری کمتر ولی همچنان بالای ۴۰ درصد خواهد بود، تصریح 
کرد: بر اساس پیش‌بینی لایحه بودجه نرخ تورم بانک جهانی 
در سال آتی ۴۲.۶ درصد و نرخ تورم صندوق بین‌المللی ۴۰ 
پول درصد لحاظ شده است در حالی که در سال جاری این 
اعداد به ترتیب ۵۱.۲ و ۴۰ درصد بوده‌اند.عضو کمیسیون امور 
داخلی و شوراها همچنین افزود: از رقم ۵۱۰۹ هزارمیلیارد 
تومان بودجه کل کشور ۲۱۶۴ هزارمیلیارد تومان در بودجه 
عمومی‌دولت و ۳۰۹۷ هزار میلیارد تومان برای شرکت‌های 
دولتی و هدفمندی یارانه‌ها تقسیم شده است و در بخش 
بودجه عمومی‌دولت که مبتنی بر دو بخش منابع – مصارف 
عمومی‌دولت و درآمد- مصارف اختصاصی دولت است به 
ترتیب رقم ۱۹۸۴ همت و ۱۸۰ هزار میلیارد تومان لحاظ 
شده است.نماینده مردم تهران عنوان کرد: متاسفانه بر اساس 
لایحه دولت تراز عملیاتی یا همان شکاف درآمد – هزینه 
بودجه در سال آینده ۴۷۶ همت کسری خواهد داشت، 
رقمی‌که ماحصل اختلاف ۱۴۵۴ همتی بخش هزینه‌ها از 
۹۷۸ همتی درآمدهاست.وی ادامه داد: با توجه به ارزش ۲۹۴ 
هزار میلیارد تومانی واگذاری دارایی مالی و رقم ۲۰۱ هزار 
میلیارد تومانی بحش تملک داریی مالی، لایحه بودجه سال 
آتی ۹۳ هزار میلیارد تومان بدهی برای دولت ایجاد می‌کند. 
بدهی دولت به معنی التهاب در بازار و نوسانات بازار سرمایه‌ای 
خواهد بود.پیرهادی با بیان اینکه متاسفانه در صورت تداوم 
وضع موجود یعنی استمرار روند نرخ رشد اقتصادی پایین و 
نرخ تورم بالا، کاهش نرخ فقر دور از انتظار است، تاکید کرد: 
نرخ فقر از سال ۸۵ تا سال ۱۴۰۰ شیب صعودی داشته است 
و متاسفانه در هر سه مقیاس متوسط کشوری، روستایی و 
شهری ما شاهد رشد بیش از ۲۰ درصدی فقر بوده‌ایم در این 
میان نرخ فقر روستایی بیشترین سهم را دارد و از ۱۵ درصد 
سال ۸۵ به ۳۶ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است.وی ابراز 
داشت: متاسفانه و در این سال‌ها نرخ فقر متوسط کشور به 

۳۰ درصد و نرخ فقر شهری ۲۹ درصد رشد داشته است.

شلیک موفق موشک‌های کروز سپاه به 
اهداف مشخص

سردار دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
با اعلام برگزاری رزمایش نیروی دریایی سپاه مزین به نام 
شهید والامقام “سردار نصرالله شفیعی)ره(”  گفت:  در 
این رزمایش ، سامانه موشک های کروز دریایی در کلاس 
های متفاوت ، پهپادهای بمب افکن و نقطه زن با اهداف 
چندگانه و همزمان ، سامان‌ه‌های هوشمند بدون سرنشین 
زیرسطحی ، شلیک راکت بالگردها ، هلی برن تکاوران ویژه 
بر موقعیت های متحرک و شناور ، رژه اقتدار بسیج دریایی 
مردم پایه و دیگر مؤلف‌ه‌های دفاعی قدرت در نیروی دریایی 
سپاه عملکرد بسیار مطلوبی داشتند.به گزارش ایلنا، وی 
با تاکید بر اینکه در این رزمایش تمامی‌مراحل عملیاتی 
پیش‌بینی‌شده با زمان‌بندی مشخص با موفقیت کامل انجام 
شد افزود: هندسه قدرت رزم بر اساس تهدیدات و فعالیت‌های 
نظامی‌دشمن طراحی و ساخته شده است و به برکت انقلاب 
اسلامی‌توسط دانشمندان جوان و متعهد کشور تولید و تکثیر 
شده است و کاملأ بومی‌و ملی است و در این زمینه اصلأ 
نیازی به هیچ طرف خارجی نداریم و کاملأ مستقل و خودکفا 
هستیم .فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به نقاط تمایز 
این رزمایش در مقایسه با رزمایش‌های گذشته خاطرنشان 
کرد: رزم سطحی شناورهای هجومی‌و موشک‌انداز با شلیک 
موشک‌های کروز دریایی و انواع راکت‌ها و مین‌ریزی گسترده 
آفندی و پدافندی در محدوده رزمایش شلیک و اصابت 
همزمان موشک‌های کروز دریایی از دو جغرافیای متفاوت به 
یک هدف مشخص، اصابت پهپادها به صورت همزمان به یک 
هدف مشخص از قرارگا‌ه‌های متفاوت ،از جمله اقداماتی بود 
که در این رزمایش با موفقیت انجام پذیرفت.دریادار تنگسیری 
تنوع و حجم زیاد آتش و انفجار در سواحل جزیره فارسی به 
منظور تمرین دفاع مستحکم استفاده از سلاح های هوشمند 
زیر سطحی جهت حمله و انهدام پایگا‌ه‌ها و تاسیسات دریایی 
و ساحل دشمن، سازمان‌دهی کامل و به‌کارگیری نیروی 
نارنجی دشمن فرضی در کلاس دشمن واقعی را از دیگر 
برنامه‌های این رزمایش توصیف کرد که به نحو مناسبی به 
مرحله اجرا درآمد.وی حضور فعال و گسترده دریادلان بسیج 
دریایی و وابستگان نیروی دریایی سپاه در جغرافیای رزمایش 
به منظور مردمی‌نمودن امنیت سواحل و آبهای سرزمینی را 
در زمره ویژگی‌های دیگر رزمایش شهید شفیعی قلمداد و 
افزود: تمرین تاخت آبی خاکی علیه پایگاه و تاسیسات دریایی 
دشمن و هماهنگی و هم افزایی با به‌کارگیری شبکه یکپارچه 
پدافند هوایی و نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران نیز 
از جمله برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در این رزمایش بود که با 
کیفیت و دقت بالا و مثال زدنی به منصه ظهور رسید .دریادار 
تنگسیری در پایان، این رزمایش را در فهرست برنامه‌های 
آمادگی‌ یگانی و سالانه نیروی دریایی سپاه توصیف و تصریح 
کرد: به فضل الهی آمادگی‌های همه‌جانبه نیروی دریایی سپاه 
و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی‌ایران در آب‌های 
خلیج فارس و دریای عمان و تنگه هرمز هیچ گزندی متوجه 
امنیت پایدار جاری در این منطقه نخواهد بود و قدرت‌های 
فرامنطقه‌ای نیز به خوبی بر آمادگی‌های رزمندگان ما برای 
مقابله قاطع با هرگونه تهدید و ماجراجویی به عنوان یک 

حقیقت انکارناپذیر، آگاه هستند.
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 پروانه سلحشوری
 از فعالیت رسانه‌ای منع شد

پروانه سلحشورى، نماینده مجلس دهم در توییتی 
نوشت: از فعالیت رسانه‌ای منع شده‌ام، وکلای من 

تضمین داده‌اند که فعالیت نکنم. 
دیگر نباید بنویسم. گاهی فکر می‌کنم این هم 
نوعی کشتن و شکنجه است. من اینجا پس دلم 
تنگ است و هر سازی که میبینم بد آهنگ 
است؛ بیا ره توشه برداریم قدم در راه بی برگشت 
بگذاریم،ببینیم آسمان هرکجا آیا همین رنگ 

است.

 محکومیت علیرضا خوشبخت
 به ۵ سال حبس قابل اجرا

علیرضا خوشبخت، روزنامه‌نگار، فعال سیاسی و 
عضو پیشین شورای مرکزی حزب اتحاد ملت که 
پیش از این و در تاریخ ۳۱ شهریورماه به همراه 
همسرش بازداشت و پس از گذراندن ۹۴ روز به 
قید وثیقه آزاد شده بود از سوی شعبه ۲۹ دادگاه 
انقلاب تهران به ۵ سال حبس تعزیری قابل اجرا 

محکوم شد.
به گزارش امتداد، این روزنامه‌نگار و فعال سیاسی 
به عنوان اتهامی‌اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب 
جرم علیه امنیت کشور به ۵ سال حبس تعزیری 
و همچنین به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به ۱ 

سال حبس تعزیری محکوم شده است.
گفتنی است که بر اساس حکم صادره، اشد آن؛ 
یعنی ۵ سال از این مدت مجازات قابل اجرا 

خواهد بود.

 مجلس آماده واکنش 
به مصوبه اروپا علیه سپاه 

سید نظام الدین موسوی، سخنگوی هیئت 
رئیسه مجلس یازدهم در توییتر نوشت: اگرچه 
در عالم واقع، تحریم و تروریستی نامیدن سپاه 
پاسداران توسط کشورهای غربی فاقد ارزش 
عملی و صرفا یک مانور تبلیغاتی پوچ و رذیلانه 
است؛ اما از منظر سیاسی، پارلمان‌های اروپایی 
بدانند هر مصوبه ای علیه سبزپوشان انقلاب 
با پاسخ قاطع و مصوبات متقابل مجلس ایران 

مواجه خواهد شد.

 هجمه‌ها به دبیر شورای امنیت ملی 
غیرمنصفانه بود

دفاع وزیر اطلاعات از شمخانی
حجت‌الاسام خطیب گفت: وزارت اطلاعات 
مبارزه با عناصر نفوذی را در دستور کار دارد که 
با هماهنگی دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت 
دفاع و دبیرخانه شورای امنیت ملی و دستگاه 
قضایی منجر به دستگیری و مجازات فردی از 
جاسوسان شد که کشورهای غربی هم به حمایت 

از این جاسوس پرداختند.
به گزارش مهر حجت‌الاسام سیداسماعیل 
خطیب در شورای تأمین استان کرمان با بیان 
اینکه در طول انقلاب اسلامی‌ایران دشمن همواره 
به‌دنبال توطئه علیه نظام انقاب و مردم بوده 
است، اظهار داشت: از همان ابتدا هدف آمریکا 

براندازی انقلاب ایران اسلامی‌بوده است.
وی با یادآوری اینکه دشمنان نظام و انقلاب در 
این مسیر از تحریم، نفوذ، فشارهای حداکثری، 
بهانه‌های حقوق‌بشری، ابزارهای رسانه‌ای و 
ائتلاف‌های نظامی‌سیاسی و اقتصادی برای ضربه 
به مردم و نظام اسلامی‌ایران بهره گرفته‌اند، گفت: 
با وجود همه تلاش‌های دشمنان برای براندازی 
نظام، برای چندمین بار با شکست مواجه شدند 
و برای آنها مسجّل شد که هیچ جایگاهی بین 

مردم ما ندارند.
وی با بیان اینکه اشراف اطلاعاتی و 
توانمندی‌های دستگاه‌های اطلاعاتی متکی 
به گزارشات مردمی‌و اطلاعات مردم‌پایه در 
کشور است، گفت: وزارت اطلاعات مبارزه 
با عناصر نفوذی را در دستور کار دارد که با 
هماهنگی دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت 
دفاع و دبیرخانه شورای امنیت ملی و دستگاه 
قضایی منجر به دستگیری و مجازات فردی 
از جاسوسان شد که کشورهای غربی هم به 

حمایت از این جاسوس پرداختند.‌
خطیب افزود: هجمه اخیر صورت‌گرفته به آقای 
دکتر شمخانی غیرمنصفانه بود و وی در حوزه 

امنیت ملی تلاش‌های ویژه‌ای داشته است.
وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه دشمن با یک 
جنگ جهانی رسانه‌ای به‌دنبال در هم شکستن 
استقامت مردم ایران است، افزود: این بار هم 
با همکاری مردم و هم‌افزایی نیروهای نظامی، 
انتظامی، قضایی و امنیتی تحت تدابیر حکیمانه 
رهبر معظم انقلاب شاهد شکست دشمن 

هستیم.
وی با ابراز اینکه دشمن به‌دنبال این است تا عزت، 
قدرت و زمینه گسترش انقلاب اسلامی‌ایران در 
جهان را تحت تأثیر قرار دهد، گفت: با همت 
سرداران بزرگ و خون شهدا و عزم خود مردم 
شاهد فراگیر شدن نفوذ محور مقاومت در خارج 
از مرزهای کشورمان هستیم که این نتیجه 
خلوص و هوشمندی افرادی همچون شهید 

سلیمانی است.
خطیب ادامه داد: دشمن همواره به‌دنبال فرصت 
برای ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری 
اسامی، انقلاب و کشور ماست و به همین دلیل 
باید همیشه هوشمند باشیم تا در دام توطئه‌های 

دشمن گرفتار نشویم.
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همدلی|  سیدابراهیم رئیسی از زمانی 
که به عنوان رئیس جمهوری ایران شروع 
به کار کرده دستورات زیادی صادر کرده 
است. دستوراتی که عمدتا تلاش کرده که 
به نوعی نشان دهد در حال حل مشکلات 
مردم است. ولی در عین حال برخی از 
دستورات علنی رئیس جمهوری با آن 
چه در پشت پرده اتفاق افتاده در تناقض 
بوده است. مثلا رئیس جمهوری در زمان 
انتخابات وعده ساخت یک میلیون مسکن 
در سال را داد بعد از این او در دستوری 
از این عدم تحقق وعده‌اش ابراز نارضایتی 
کرد. دقیقا معلوم نبود که او از چه کسی 
به طور علنی ناراضی است در حالی که 
خودش چنین وعده‌ای داده بود. بسیاری 
می‌پرسیدند که آیا رئیس جمهوری از عدم 
انجام وعد‌ه‌هایش در مقابل مردم از افراد 
ناشناخته انتقاد می‌کند؟ بسیاری این 
انتقادات علنی رئیس جمهوری را در حالی 
که او شخصا مسئولیت اداره کشور را بر 
عهده دارد به نوعی فرار رو به جلو می‌دانند. 
حالا این اتفاق در باره وضعیت اینترنت 
کشور هم رخ داده است. از ابتدای مهرماه 
که اعتراضات سراسری در ایران گسترش 
یافت وضعیت اینترنت دچار بحران شده 
است. طی روزهای مختلفی اینترنت به 
طور کامل قطع بود. از طرف دیگری دامنه 
فیلترینگ گسترده شده و حالا خیلی وقت 
است که شاهد کندی اینترنت و گران شدن 
آن هستیم. اما به تازگی رئیس جمهوری در 
اقدامی‌ متفاوت در این باره به وزیر ارتباطات 
دستور داده است که کندی اینترنت برظرف 
شود. رفتاری که واکنش‌برانگیز شده است. 
برخی معتقد هستند که رئیس جمهوری 
با دستورات نمایشی سعی می‌کند تا کمی 
‌از فضای انتقادی که علیه او و دولتش 
شکل گرفته را بکاهد. در صورتی که بر 
افکار عمومی ‌روشن است که مسئول اصلی 
وضعیت مشکلات فعلی کشور دولت کنونی 

است.  
رئیسی در آخرین جلسه هیأت دولت درباره 
چند موضوع صحبت کرد و البته سخنانی 
گفت که همه به نوعی انتقادی بودند. اما 
سوال این جاست که رئیسی دقیقا از چه 
کسی انتقاد می‌کند مگر او رئیس جمهوری 

و رئیس هیأت دولت نیست؟
به طور مثال رئیسی در بخشی از سخنانش 
با اشاره به فراگیر شدن استفاده از فضای 
مجازی در زندگی و کسب و کار مردم، از 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست 
دغدغه‌های مردم در زمینه کندی سرعت و 
دیگر مشکلات موجود را با فوریت پیگیری 

و رفع کند.
این نوع رفتار دوگانه رئیس جمهوری فریاد 

اعتراضی نمایندگان را بلند کرد. نمایندگان 
رسما می‌گویند که رئیس جمهوری در حال 
فرار رو به جلو است.  به گزارش انتخاب، 
غلامرضا نوری قزلجه درباره ماموریت 
رئیس جمهور به وزیر ارتباطات برای رفع 
دغدغه‌های مردم در زمینه کندی سرعت 
اینترنت، گفت: »ما در کمیسیون مشترک 
طرح صیانت مجلس، طرح صیانت از فضای 
مجازی را به دلیل اعمال محدودیت در 
اینترنت کشور، تصویب نکردیم، زیرا به 
دنبال بهبود وضعیت اینترنت بودیم، اما 
متاسفانه بعد از آن در مصوبه‌‌ی شورای 
عالی فضای مجازی که در مورد تشکیل 
کمیسیون تنظیم‌گری بود، بخشی از طرح 
صیانت تصویب شد و کانال رسمی ‌برای 

اعمال محدودیت‌های اینترنتی باز شد.«
مجلس،  مستقلین  فراکسیون  رئیس 
ادامه داد: »به دنبال وقایع اخیر در کشور 
محدودیت‌های مضاعفی بر اینترنت و فضای 
مجازی اعمال شد و اکنون با عادی شدن 
شرایط به طور مکرر از مسوولان مربوطه 
درخواست کرده‌ایم که اینترنت را بهبود 
بخشند و یا حداقل به وضعیت سه ماه و 
اندی قبل برگردانند، اما متاسفانه تاکنون 
این درخواست ما مورد اجابت قرار نگرفته 

است.«
عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت 
مجلس در ادامه گفت: »گله‌مندی و 
انتقاد رئیس جمهور از وزیر ارتباطات در 
خصوص مشکلات و کندی اینترنت، نوعی 
فرار به جلو محسوب می‌شود، زیرا این 
اتفاقات و محدودیت‌های چند ماه اخیر به 

استناد مصوبات شورایی رخ داد که رئیس 
جمهور در راس آن قرار دارد و در چنین 
شرایطی که خود ایشان منتقد هستند، ما 
باید وضعیت اینترنت را از کجا پیگیری 
افزود: »انتظار داریم  کنیم؟« نوری قزلجه، 
و امیدواریم که مسوولان ذیربط وضعیت 
اینترنت را بهبود بخشند زیرا در این شرایط 
مردم ضررهای بسیاری را متحمل شده‌اند 
و کسب‌‌وکارها آسیب‌های جدی دیده‌اند و 
از طرف دیگر اپراتورهای تلفن همراه نیز 
تا مرز ورشکستگی پیش رفته‌اند.« وی، 
خاطرنشان کرد: »ما توقع نداریم که مانند 
اینترنت به‌روز،  سایر کشورهای جهان، 
ارزان و ارتقاء یافته‌ای را دریافت کنیم، تنها 
درخواست ما این است که با همان قیمت و 
کیفیت گذشته، دسترسی مردم به اینترنت 

را فراهم کنند.«
پیش از این وزیر ارتباطات هم به نوعی تأیید 
کرده بود که تصمیم دولت بر این است که 
تنها از شبکه ملی اطلاعات حمایت کند و 
اینترنت خیلی مورد توجه دولت نیست. 
عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، در مهرماه با حضور در مجلس 
گفته بود:» اجرای شبکه ملی اطلاعات 
به عنوان زیرساخت فضای مجازی کشور، 
اکنون حدود ۵۰ درصد پیشرفت داشته و 
باتوجه به شرایطی که مراجع امنیتی کشور 
به ما ابلاغ کردند و محدودیت‌هایی که در 
برخی پلتفرم های خارجی ایجاد شده، ما 
به عنوان وزارت ارتباطات که وظیفه وصل 
کردن داریم و در دوره این محدودیت‌ها 
تلاش کردیم، ظرفیت‌های داخلی را تقویت 

و به ارتقای سکوهای داخلی کمک کنیم 
تا آن‌ها بتواند ارتباط مردم با یکدیگر و 
موضوع کسب و کارها را پذیرا باشند و 

مدیریت کنند.«
او با بیان اینکه امروز ما ظرفیت‌های داخلی 
بسیار خوبی در همه بخش‌ها داریم، اضافه 
کرد: »در حالیکه پلتفرم های آمریکایی در 
بسیاری از کشورهای اروپایی، موضوعات 
خرید و فروش، جابه جایی مسافر و... 
امروز ظرفیت‌های  ما  را دربرگرفتند، 
بومی‌خودمان را داریم که در حال کار 

هستند.«
زارع‌پور طبق اطلاعات سایت خانه ملت، 
تصریح کرده است که برای نخستین بار 
شاید با وجود اینکه بنا به شرایط امنیتی 
کشور در برخی از ساعت‌ها محدودیت‌هایی 
در اینترنت بین‌الملل اعمال می‌شود، اما 
تمام سرورها و خدمات داخلی کشور به 
صورت ۱۰۰ درصدی در حال فعالیت است. 
ما برنامه ویژه‌ای برای حمایت از پلتفرم‌ها 
و ظرفیت‌های داخلی پیش‌بینی کردیم 
تا زیرساخت‌های سخت‌افزاری و ظرفیتی 
تقویت شود تا بتوانند خدمات مورد نیاز 
مردم را باکیفیت و پرسرعت تامین کنند؛ 
در دو هفته اخیر که محدودیت‌ها با توجه 
به شرایط امنیتی کشور اعمال شده است، ما 
تمام تلاش شبانه‌روزی خود را برای ارتقای 
کیفیت آن‌ها به کار بردیم، ظرفیت‌های 
داخلی اصلا قابل مقایسه با گذشته نیستند؛ 
از مردم دعوت می‌کنم از ظرفیت‌های داخلی 
استفاده کنند زیرا قابلیت‌هایی دارند که بعضا 

در برخی نسخه‌های خارجی وجود ندارد.

وزیر محدودیت‌ها را تایید می‌کند، رئیس جمهور انتقاد دارد 

پاس‌کاری دولتی‌ها با اینترنت

همدلی| گزارش‌های متعدد نشان می‌دهد که فریاد 
اعتراضی مردم در برخی شهرهای کشور بلند شده است 
ووضعیت گازو کمبود آن به کمک سرمای شدید، اشک 

مردم را درآورده است.
 این بار موضوع کمبود انرژی برای تأمین گرمای منازل به 
خصوص گاز است. نمایندگان مجلس می‌گویند که مردم در 
شهرهای مختلف از جمله زابل و تربت جام برای گرم کردن 

منازل خود دچار مشکلات زیادی شده‌اند.
 طبق گفته نمایندگان گاز در این مناطق که دمای هوا 
تا منفی 20 درجه نیز کاهش پیدا کرده، قطع شده و در 
همین حال هم وزیر نفت پاسخگو نیست و گوشی خود را 

خاموش کرده است.
 با این حال این بار هم مانند موضوعات قبلی رئیس 
جمهوری اشاره‌ای به نارضایتی عمومی‌نمی‌کند و تنها از 

پیشرفت دولت خود سخن می‌گوید. 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه یکشنبه شب هیأت دولت به 
مسئله گاز در کشور پرداخت و بدون اشاره به مشکلات این 
روزهای مردم با اشاره به افزایش برودت هوا و مصرف گاز در 
کشور، ضمن قدردانی از اقدامات دستگاه‌های ذیربط دولت 
برای تامین گاز مصرفی خانه‌های مردم و واحدهای اداری و 

تجاری، بر اهمیت مدیریت مصرف تاکید کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه تکمیل فاز ۱۱ مجتمع پارس 
جنوبی در سال‌های گذشته می‌توانست در رفع ناترازی 
گازی نقش موثری داشته باشد، اظهار داشت: »بعد از 
ترک کار توسط شرکت‌های خارجی، عملیات تکمیل این 
فاز با قوت ادامه یافته و در آینده نزدیک به مراحل نهایی 
خواهد رسید.« این سخنان رئیس جمهوری در حالی است 
که گزارش های رسمی‌نشان می‌دهد در شهرهای مختلف 
مردم برای تأمین سوخت و گرم کردن منازل خود دچار 
بحران شده‌اند. رئیسی همچنین بار دیگر ضرورت تبیین 
و اطلاع‌رسانی از برنامه‌ها و اقدامات امیدآفرین دولت و 
دستگاه‌های اجرایی را مورد تاکید قرار داد و با اشاره به 
طرح ابهام درباره برگزاری جلسات مرتبط با موضوع مسکن 
از سوی برخی رسانه‌ها اظهار داشت: »موضوع مسکن 
همواره برای دولت مهم بوده و جلسات هفتگی آن بطور 

مرتب برگزار شده است.«
حالا اما روایت نمایندگان از وضعیت مردم در شهرهای 
شرقی کشور به گونه‌ای دیگر است. محمد سرگزی نماینده 

مردم زابل، زهک و هیرمند در رابطه با مشکلات متعدد در 
تامین سوخت برای مردم این حوزه انتخابیه در روزهای 
اخیر با توجه به سرمای شدید هوا، گفت: »طی چند روز 
گذشته که دمای هوا تا ۲۰- درجه رسید و طوفان ۱۰۰ 
کیلومتری هم آمد، ما نتوانستیم نفت سفید و گاز مایع در 
اختیار مردم بگذاریم که در این سرما بتوانند استفاده کنند. 
شرایط آنقدر سخت بود که در روستاها هیزم و فضولات 
حیوانی می‌سوزاندند و الان هم شب‌ها بسیار سرد است 
اما همچنان در بحث توزیع نفت سفید و گاز مایع مشکل 

داریم.«
به گزارش ایلنا، سرگزی در گفت وگویی اظهار کرد: »شما 
تصور کنید در یک خانه‌ای بچه‌ها چطور می‌توانند شرایط را 
طاقت بیاورند وقتی هیچ وسیله گرمایشی‌ای نیست و نفت 
و گاز هم که ندارند. بچه من و شما باشد در این شرایط 
سخت و سرد که شب‌ها یخبندان است چطور می‌خواهد 
دوام بیاورد؟ از امشب)سه شنبه شب( هم دوباره توده هوای 
سرد می‌آید، دفعه قبل باران نیامد این بار باران هم ببارد و 

طوفان هم که هست، شما فکر کنید که چه شود؟«
این نماینده مجلس افزود: »تا الان هم حرکت موثری از 
ناحیه دوستان در دستگاه‌های اجرایی صورت نگرفته است. 
شما ببینید در تربت جام دما ۱۰- درجه شد از آقای وزیر 
نفت و تمام دولت بسیج شدند و گفتند کپسول گاز رایگان 
بدهیم، نفت سفید رایگان بدهیم، وزارت نفت قبوض برق 
را برعهده گرفت که پرداخت کند همه این‌ها را انجام دادند 
اما اینجا ۲۰- درجه شد و هیچ‌کدام از این کارها را انجام 
ندادند. آنجا را ظرف ۴۸ ساعت جمع کردند اما در حوزه 

سیستان و بلوچستان هنوز این مشکل حل نشده و تازه 
از امشب مصیبت و سرمای جدیدی به سر مردم می‌آید 
و کسی هم به فکر این مردم نیست، آقا ما مردم همین 

ممکلت هستیم.«
او درباره پی‌گیری مشکل مردم از دولت گفت: »پیگیری 
کردم منتها آقای وزیر نفت که گوشی‌شان خاموش بود، 
آقای ]ستاد[ بحران که گوشی‌شان خاموش بود، با آقای 
مخبر تماس گرفتیم رد تماس کردند، همه؛ اصلا ما 
مانده‌ایم. ما به خاطر کاری که در تربت جام صورت گرفت، 
ناراحت نیستیم. خیلی هم دولت را تحسین می‌کنیم، کار 
خیلی خوبی انجام دادند و باید هم انجام می‌دادند، اما این 
مردم هم در این نقطه از کشور دارند زندگی می‌کنند و 
شرایط‌شان اگر بدتر از آنجا نباشد، بهتر از آنجا نیست؛ البته 
در واقعیت امر خیلی بدتر است. گاز طبیعی که اصلا صفر، 
تمام گرمایش نفت سفید و گاز مایع است که نه گاز را به 
مردم دادیم و نه نفت سفید را؛ خب بچه‌های خودمان را 
بگذاریم در این شرایط و تصور کنیم که این مردم چطور 
باید این را طاقت بیاورند؟ دیشب خانمی ‌تماس گرفت و 
با گریه می‌گفت »بچه من از سرما دارد یخ می‌زند، برای 
من یک دبه نفت بیاورید«.با توجه به این اتفاقات ما بمیریم 

بهتر از این وضعیت است.«
پیش از این در تربت جام مردم تجمع اعتراضی برگزار 
کرده بودند. جلیل رحیمی ‌جهان‌آبادی نماینده تربت جام 
در گفت و گو با ایسنا در خصوص آخرین وضعیت گازرسانی 
به تربت جام بعد از بارش‌های اخیر و قطعی گاز خانه‌ها در 
این شهرستان گفت: »با توجه به تزریق گاز از استان‌های 
مجاور خراسان رضوی مشکل کاهش فشار گاز در حال حل 
شدن است؛ از دیروز عصر تاکنون گاز ۱۵ هزار واحد وصل 
شده که این میزان از ۳۰ هزار واحد مشترکی است که 

گازشان قطع شده بود.«
وی ادامه داد: »در صورتی که فشار گاز مجددا دچار افت 
نشود، گاز خانه‌های مردم در تربت جام تا غروب امروز وصل 

می‌شود.«
نماینده تربت جام در مجلس درباره علت اعتراض دوشنبه 
شب مردم در تربت جام گفت: »بی‌نظمی‌و بی برنامگی در 
توزیع چراغ‌های نفتی و بخاری های برقی باعث اعتراضات 
مردم شده بود؛ الحمدالله با وصل شدن گاز مشکلی وجود 

ندارد.«

روایت مجلسی‌ها از گوشی‌های خاموش دولتمردان

گاز در شرق کشور اشک‌آور شد

چهار‌شنبه 28 دی 1401   سال هفتم   شماره 2108


